Администрация

муниципального района Кинельский
              Самарской области

             Постановление
   от «____» ___________ 2018 года  № ____                    ПРОЕКТ

                      г. Кинель

«О внесении изменений
 в районную муниципальную

программу «Молодежь
муниципального  района
Кинельский» на 2014-2020 годы»
     Руководствуясь Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский, с целью улучшения реализации  районной муниципальной программы «Молодежь муниципального района Кинельский» на 2014-2020 годы администрация муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить прилагаемые изменения в районную муниципальную    программу « Молодежь    муниципального     района       Кинельский»     на

2014-2020 годы утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 10.05.18 г. №617.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные  правовые акты» раздела «Документы».

Глава муниципального                                                                                       района Кинельский                                                               Н.В.Абашин
Панин 21076
Согласовано

Руководитель управления финансами                                 Е.А. Борисова

Зам.главы района по социальным вопросам                        Д.Н.Болдов

                                               Утверждены постановлением администрации

                                                             муниципального района Кинельский

 № ____  от ____________ г.

Изменения

в районную муниципальную программу

«Молодежь муниципального  района Кинельский»
на 2014-2020 годы»

1. В паспорте Программы:

Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

Всего:                                                         29 319,7 тыс. руб.

 средства бюджета муниципального образования- 29 319,7 тыс.руб.,

 в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района   средств областного   бюджета – 1 144,0 тыс. руб.

В рамках текущего содержания отдела по реализации молодежной политики.

По годам:
2014г.
средства бюджета муниципального образования 2 536,4 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета   420,5 тыс. руб.

2015г.

средства бюджета муниципального    образования 2 490,6 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета    161,6 тыс. руб.

2016г.

средства бюджета муниципального    образования  2 750,6 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета    203,8 тыс. руб.

  2017г.

средства бюджета муниципального  образования  5 434,6 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета   164,4 тыс. руб.
 2018 г.

средства бюджета муниципального   образования  5 656,3 тыс. руб. в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета   193,7 тыс. руб.
2019г.

 средства бюджета муниципального   образования  5 225,6 тыс. руб.

2020г.

 средства бюджета муниципального   образования  5 225,6 тыс. руб.
2.  В Программе:

раздел «Информация о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется:

- за средств бюджета муниципального образования  в том числе,  за счет поступающих в     бюджет  муниципального района   средств областного   бюджета;
- за счет внебюджетных средств.
Общий объем финансирования Программы:   29 319,7 тыс. руб.

 средства бюджета муниципального образования- 29 319,7 тыс.руб.,

 в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района   средств областного   бюджета – 1 144,0 тыс. руб.

В рамках текущего содержания отдела по реализации молодежной политики.

По годам:
2014г.
средства бюджета муниципального образования 2 536,4 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета   420,5 тыс. руб.

2015г.

средства бюджета муниципального    образования 2 490,6 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета    161,6 тыс. руб.

2016г.

средства бюджета муниципального    образования  2 750,6 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета    203,8 тыс. руб.

2017г.

средства бюджета муниципального  образования  5 434,6 тыс.руб., в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета   164,4 тыс. руб.
 2018 г.

средства бюджета муниципального   образования   5 656,3  тыс. руб. в том числе,  за счет поступающих в бюджет  муниципального района средств областного   бюджета   193,7 тыс. руб.
2019г.

 средства бюджета муниципального   образования  5 225,6 тыс. руб.

2020г.

 средства бюджета муниципального   образования  5 225,6 тыс. руб.

Объём финансирования мероприятий Программы определён исходя из объёма средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию аналогичных мероприятий, а также в соответствии со сметами расходов на проведение мероприятий.

Объемы финансирования Программы 2014 - 2020 годов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов областного и муниципальных бюджетов.
3.Позицию  4. «Организация проведение и реализация проектов, мероприятий и акций направленных на развитие молодежного туризма»  и «Обеспечение выполнения функций инструктора по работе с молодежью» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Финансирование (тыс.руб.);

источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2

0

1

7
	2

0

1

8
	2

0

1

9
	2

0

2

0

	                                                                                 1.Мероприятия в рамках местного бюджета

	1.
	Организация, проведение и реализация проектов, мероприятий и акций направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи
	МБУ «ДМО»
	 В течение года
	634,0

Бюджет муници пального района
	455,0

Бюджет муници пального района
	455,0

Бюджет муници пального района
	1 284,0

Бюджет муници пального района
	1279,0

Бюджет муници пального района
	1284,0

Бюджет муници пального района
	1284,0

Бюджет муници пального района
	Закрепление гражданско-патриотических ценностей в сознании

молодежи

	2.
	Организация проведение и реализация проектов, мероприятий и акций,  направленных на содействие развития талантливой молодежи и молодежных социально позитивных инициатив
	МБУ «ДМО»
	В течение года

	298,0

Бюджет муници пального района
	360,0

Бюджет муници пального района
	360,0

Бюджет муници пального района
	1018,0

Бюджет муници пального района
	1 018,0

Бюджет муници пального района
	1018,0

Бюджет муниципального района
	1018,0

Бюджет муници пального района
	Увеличение  количества молодежных объединений

	3.
	Организация проведение и реализация проектов, мероприятий и акций направленных на содействие развития молодежных и детских объединений
	МБУ «ДМО»
	2-3 квартал
	160,0

Бюджет муници пального района
	170,0

Бюджет муници пального района
	170,0

Бюджет муници пального района
	487,0

Бюджет муниципального района
	487,0

Бюджет муници пального района
	487,0

Бюджет муници пального района
	487,0

Бюджет муници пального района
	Увеличение  количества молодежных объединений и количества участников молодежных объединений

	4.
	Организация проведение и реализация проектов, мероприятий и кций направленных на пропаганду здорового образа жизни
	МБУ «ДМО»
	январь
	118,0

Бюджет муници пального района
	285,0

Бюджет муници пального района
	285,0

Бюджет муници пального района
	797,0

Бюджет муниципального района
	797,0

Бюджет муници пального района
	806,1

Бюджет муниципального района
	806,1

Бюджет муници пального района
	Организация досуга молодежи

Пропаганда здорового образа жизни

	5.
	Организация, проведение и реализация проектов и мероприятий направленных на развитие профориетационной работы
	МБУ «ДМО»
	май, октябрь
	60,0

Бюджет муници пального района
	124,0

Бюджет муници пального района
	124,0

Бюджет муници пального района
	310,0

Бюджет муниципального района
	310,0

Бюджет муници пального района
	310,0

Бюджет муниципального района
	310,0

Бюджет муници пального района
	Закрепление гражданско-патриотических ценностей в сознании

молодежи

	6.
	Участие в областных, региональных и  всероссийских мероприятиях в рамках государственной молодежной политики
	МБУ «ДМО»
	май
	80

Бюджет муници пального района
	110,0

Бюджет муници пального района
	110,0

Бюджет муници пального района
	310,0

Бюджет муници пального района
	310,0

Бюджет муници пального района
	310,0

Бюджет муници пального района
	310,0

Бюджет муници пального района
	Активное участие муниципального района Кинельский в сфере молодежной политики региона.

	7.
	Информационное, методическое и кадровое обеспечение молодежной политики
	МБУ «ДМО»
	сентябрь
	33,0

Бюджет муници пального района
	50,0

Бюджет муници пального района
	50,0

Бюджет муници пального района
	220,6

Бюджет муници пального района
	220,6

Бюджет муници пального района
	220,6

Бюджет муници пального района
	220,6

Бюджет муници пального района
	Укрепление кадрового потенциала реализации молодежной политики

	8.
	Организация проведение и реализация проектов, мероприятий и акций направленных на развитие молодежного туризма

	МКУ «Управление КС и МП»
	В течение года
	532,9

Бюджет муници пального района
	575,0

Бюджет муници пального района
	792,8

Бюджет муници пального района
	294,5

Бюджет муници пального района
	314,5

Бюджет муници пального района
	294,5

Бюджет муници пального района
	294,5

Бюджет муници пального района
	Пропаганда здорового образа жизни

	9.
	Обеспечение выполнения функций инструктора по работе с молодежью

	МКУ «Управление КС и МП»
	В течение года

	349,1

Бюджет муници пального района
	526,5

Бюджет муници пального района
	295,4
Бюджет муници пального района
	295,4

Бюджет муници пального района

	Итого:

	1 915,9
	2 129,0
	2 346,8
	5 070,2
	   5 262,6
	  5 025,6
	  5 025,6

	2. Мероприятия с областным софинансированием

	1
	Участие в проекте «Молодежный информационный центр»
	МБУ «ДМО»
	3 квартал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение

 нформированности

 молодежи

	2
	Проект «Молодежный информационный центр»
	МБУ «ДМО»
	3 квартал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение

 нформированности

 молодежи

	3
	Трудоустройство несовершеннолетних - п.2.5 Стратегии государственной молодёжной политики в Самарской области
	МБУ «ДМО»
	Июнь-август
	620,5 Бюджет муници пального района,в том числе,

за счет поступа ющих в бюджет муниципального района средств областного бюджета

420,5
	361,6

Бюджет муници пального района,в том числе,

за счет поступа ющих в бюджет муниципального района средств областного бюджета

161,6

	360,3

Бюджет муници пального района,в том числе,

за счет поступа ющих в бюджет муниципального района средств областного бюджета

160,3
	364,4

Бюджет муници пального района,в том числе,

за счет поступа ющих в бюджет муниципального района средств областного бюджета

164,4
	393,7

Бюджет муници пального района в том числе,

за счет поступа ющих в бюджет муниципального района средств областного бюджета

193,7
	200,0

Бюджет муници пального района
	200,0

Бюджет муници пального района
	Трудовое воспитание

и повышение

 профессионального

 мастерства

 молодежи

	4
	Организация проведение и реализация проектов, мероприятий и акций направленных на развитие молодежного туризма
	МКУ «Управление КС и МП
	в течение года
	-
	-
	43,5

 за счет поступа ющих в бюджет муниципального района средств областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Пропаганда

 здорового образа

 жизни

	Итого:

	620,5

	361,6

	403,8

	364,4

	393,7
	    200,0

	200,00

	Всего:

	2 536,4
	2 490,6
	2 750,6
	5 434,6
	5 656,3
	5 225,6
	5 225,6